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Søborg 2012-02-03 
 

Virksomheder med bedste kreditratings kan 
hjælpe Danmark ud af krisen 
 
Kreditvurderingsbureauet Soliditet fremhæver eksporterende virksomheder 
som muligt økonomisk lokomotiv for samfundsudviklingen. ”Det er en alvorlig 
krise for hotel- og restaurationsbranchen, hvor over 35 procent har 
kreditratingen ”kredit frarådes,”  kommenterer direktør Martin Hornsyld.  
 
Store eksporterende virksomheder og højtspecialiserede virksomheder med 
kreditvurderingerne AAA og AA kan gennem fornyede investeringer i forskning 
og udvikling samt øgning af deres markedsandele være med til at hjælpe 
Danmark ud af krisen. Det siger Martin Hornsyld, som er direktør for 
kreditvurderingsbureauet Soliditet i en kommentar til den nye, månedlige 
analyse, ”Danske virksomheders kreditværdighed”.  
  
”Mens andelen af C-ratede virksomheder, defineret ved ”kredit frarådes”, 
nærmer sig 18 procent, har andelen af de kreditværdige virksomheder, AAA, 
AA og A, over en længere periode været relativt stabilt på godt 68 procent. De 
bedst ratede går lidt frem, mens de A-ratede går en smule tilbage. Det 
indikerer således, at de AAA- og AA-ratede virksomheder er så økonomisk 
velpolstrede, at de har mulighed for at ekspandere på et ellers svækket 
marked. Dermed kan de inden for deres sektorer virke som økonomiske 
lokomotiver og bidrage til at trække væksten i den rigtige retning,” siger Martin 
Hornsyld. 
  
Soliditets analyse omfatter i alt godt 213.000 virksomheder, hvoraf der kan 
vurderes på ca. 180.000 virksomheder, hvilket skydes andelen af nye 
virksomheder på omkring 33.000, som ikke rates.  
 
Krisen har stadig fat  
Der har været 450 konkurser i januar. Denne måned har dog budt på 26 færre 
konkurser end i december 2011, mens en sammenligning med januar 2011 
viser en stigning i konkurstallet på 43. Konkurstallet har ligget på et generelt 
højt niveau i hele 2011, hvilket ser ud til at fortsætte i den første del af 2012.  
  
”Med mindre der kommer mere gang i forbruget, vil krisen bide sig endnu mere 
fast i brancher som hotel- og restauration, detailhandel, bygge og anlæg samt 
landbrug. Disse brancher har gennem hele krisen haft problemer, og det ser 
ikke ud til at ændre sig foreløbigt. I hotel- og restaurationsbranchen har over 
35 procent nu en C-rating, hvor kredit frarådes. For detailhandel der tale om 
lidt over 24 procent, for service, der bl.a. omfatter rejsebranchen, knap 22 
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procent, for bygge og anlæg knap 21 procent og for landbrug lidt over 19 
procent.   
  
De bedste holder skansen  
”Andelen af AAA-ratede virksomheder lå i december 2011 på 5,4 procent, 
mens andelen i januar 2012 var 5,5 procent. Blandt de kreditværdige 
virksomheder er det primært industri samt store og eksporterende 
virksomheder, der klarer sig godt. De fastholder, genvinder eller udbygger 
løbende deres kreditværdighed, mens krisen stadig har et fast tag i 
hjemmemarkedserhvervene,” konstaterer Martin Hornsyld fra Soliditet.  
  
  
Graf: Udviklingen i antallet af ratede virksomheder i Danmark 
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BAGGRUNDSINFORMATION: 

Soliditets kreditrating 
Soliditet kreditvurderer virksomheder ved brug af kreditratingen AAA. Ratingen 
er et udtryk for sandsynligheden for, at en given virksomhed påfører dens 
leverandører betalingsproblemer. Vores kreditrating er udtrykt ved en 
bogstavkode, som er enkel at anvende.  

Soliditets kreditrating er beregnet ud fra mere end 2.400 beslutningsregler. 
Bedømmelsen foretages ud fra friske opdateringer fra blandt andre Erhvervs- 
& Selskabsstyrelsen og CVR-registret. Disse informationer kombineres og 
analyses i sammenhæng med fakta om virksomhedens alder, ejere, ledelse, 
nuværende økonomi, økonomisk historik, nøgletal for branchen og mange 
andre fakta. 

 

Ratingguide   

AAA  Højeste kreditværdighed. En virksomhed med særdeles god 
evne til at i mødekomme 

aktuelle betalingsforpligtelser. 

AA   Høj kreditværdighed. En virksomhed med god evne til at i 
mødekomme aktuelle betalingsforpligtelser. 

A   Kreditværdig. En virksomhed med tilstrækkelig evne til at i 
mødekomme aktuelle betalingsforpligtelser. 
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NY   Nystartet virksomhed. Der findes ingen negativ information om 
virksomhedens betalingsevne. Udviklingen bør følges nøje. 

IR   Kan ikke bedømmes. Væsentlig information om virksomheden 
savnes eller er uaktuel. Banker, forsikringsselskaber, 
investeringsselskaber o.l. får også denne rating. 

B   Kredit mod sikkerhed. Kreditrisiko. Virksomhedens evne til at 
imødekomme aktuelle betalingsforpligtelser bedømmes som 
svag. 

C   Kredit frarådes. Høj kreditrisiko. Virksomhedens evne til at 
imødekomme aktuelle betalingsforpligtelser bedømmes som 
meget ringe.  
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Læs mere på: www.soliditet.dk 

Kontaktperson 
Martin Hornsyld 
Titel: Business Unit Director  
Tlf.: 3673 8020 
E-mail: martin.hornsyld@soliditet.dk 
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